ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Мирфатиха Закиева, д.47,
с.Каракашлы, 423961

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
Мирфатыйх Зәкиев урамы, 47йорт,
Кәрәкәшле авылы, 423961

Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                КАРАР

№ 11                                                                  от 07 апреля 2016года

О проведении открытых аукционных торгов
на повышение стоимости по реализации
в собственность муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ            «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Исполнительный комитет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района постановляет:
1. Провести продажу муниципального имущества на аукционе с открытой  формой подачи предложений о цене.
2. Утвердить перечень, размер задатка, начальную цену, выставляемого на аукцион муниципального имущества согласно приложению 1.
3. Установить «шаг аукциона» в размере 5%.
4. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru  и на сайте Ютазинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Каракашлинского
[bookmark: _GoBack]    сельского поселения                                                                    А.Г.Давлетгареев

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района
от «12» марта 2016 г.  № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, выставляемого на аукцион

	№
п/п
	№
лота
	Предмет продажи
	Адрес
местонахождения
	Начальная цена (руб.)
	Шаг аукциона, 5% (руб.)
	Размер задатка, 20 % (руб.)

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1
	1
	Автомашина
LADA 210740
VIN 210740B3076074,
2011 г.в.
	Республика Татарстан, Ютазинский район,
 с. Каракашлы
	43300,00
	2165,00
	8660,00

Примечание: В соответствии со ст. 161 НК РФ при реализации (передаче) на территории Российской Федерации муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляющего муниципальную казну муниципального образования, налоговая база (по НДС) определяется как сумма дохода от реализации (передачи) этого имущества с учетом налога. При этом налоговая база определяется отдельно при совершении каждой операции по реализации (передаче) указанного имущества. В этом случае налоговыми агентами признаются покупатели (получатели) указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанные лица обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.